
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 021/2564 

เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
----------------------------------------- 

 

ตามที่ รองศาสตราจารย์กิตติชัย ไตรรัตนศิริชัย ได้ขอลาออกจากตำแหน่งรักษาราชการแทน
อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม โดยให้มีผลตั้งแต่วันที่ ๑๐ เมษายน พ.ศ. 256๔ เป็นต้นไป ประกอบกับ 
มติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุม
ครั้งที่ ๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๙ เมษายน พ.ศ. 256๔ ได้แต่งตั้ง ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา  ประสานตรี 
พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทผู้บริหาร เป็นผู้รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 
10 เมษายน พ.ศ. 2564 ถึงวันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2564 หรือจนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (9) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม                   
พ.ศ. 2548 ประกอบกับมติคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทนนายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัย
นครพนม ในการประชุมครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564 จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายนามต่อไปนี้                        
ให้ดำรงตำแหน่งรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ประกอบด้วย 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นุชรัตน์ มังคละคีรี ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่ง  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัด วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 

2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สำเนียง ไข่มุกข์ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา ตำแหน่ง  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ สังกัด คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม 

3. อาจารย์เอ้ือ  มูลสิงห์ พนักงานมหาวิทยาลัย ตำแหน่ง อาจารย์ สังกัด คณะศิลปศาสตร์ 
และวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยนครพนม  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  20 เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖4 
 
 
 

(นายสุเมธ  แย้มนุ่น) 
ประธานคณะบุคคลปฏิบัติหน้าที่แทน 

นายกสภามหาวิทยาลัยและกรรมการสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 


